
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BẮC HỒNG LĨNH 
 

Số: 1082 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Hồng Lĩnh, ngày 09 tháng 9 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chứng nhận và tôn vinh điển hình tiên tiến  

trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về 

phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 39/2024/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc ban hành Quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; 

 Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 30/7/2025 của Ủy ban nhân dân phường về 

việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến phường lần thứ I, tiến tới Đại hội thi đua yêu nước 

tỉnh Hà Tĩnh lần thứ VIII và Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI; 

Theo đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường, Trưởng phòng Văn 

hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chứng nhận và tôn vinh 18 tập thể, 25 cá nhân và 07 hộ gia đình điển hình 

tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020-2025. 

Kèm theo tiền thưởng cho mỗi tập thể là 1.000.000 đồng và mỗi cá nhân, hộ gia 

đình là 500.000 đồng. Trích số tiền: 34.000.000 đồng (Ba mươi tư triệu đồng chẵn).  

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

  Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã hội; 

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; các tổ dân phố; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các 

tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:                                                        
- Như Điều 2; 

- Thường trực: Đảng uỷ, HĐND phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND phường; 

- Các tổ dân phố trên địa bàn; 

- Trang thông tin điện tử phường; 

- Lưu: VT, PVHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

Trần Xuân Đức 

 



2 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BẮC HỒNG LĨNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

DANH SÁCH 

TẬP THỂ, CÁ NHÂN VÀ HỘ GIA ĐÌNH 

Chứng nhận và tôn vinh điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước  

giai đoạn 2020 - 2025 
(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /9/2025 của Chủ tịch UBND phường) 

 
 

 

I TẬP THỂ 

1.  Trường Mầm non Bắc Hồng. 

2.  Trường Mầm non Nguyễn Du. 

3.  Đoàn trường Trung học phổ thông Hồng Lĩnh. 

4.  Chi hội Cựu chiến binh Tổ dân phố Bắc Hồng 1. 

5.  Chi hội Phụ nữ Tổ dân phố Bấn Xá. 

6.  Chi hội Phụ nữ Tổ dân phố Xuân Lam 1. 

7.  Chi hội Nông dân Tổ dân phố Thuận An. 

8.  Ban Công tác Mặt trận Tổ dân phố Phúc Sơn. 

9.  Chi hội Phụ nữ Tổ dân phố Tuần Cầu. 

10.  Chi bộ Tổ dân phố Bắc Hồng 1. 

11.  Chi bộ Tổ dân phố Bắc Hồng 2. 

12.  Chi bộ Tổ dân phố Bắc Hồng 4. 

13.  Chi bộ Tổ dân phố Bắc Hồng 9. 

14.  Chi bộ Tổ dân phố Xuân Lam 2. 

15.  Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoành Sơn. 

16.  Công ty Trách nhiệm hữu hạn Như Nam. 

17.  Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Hà Tĩnh - Phòng giao dịch Hồng Lĩnh. 



3 

 

 

18.  Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Hồng Lĩnh Hà Tĩnh. 

II. CÁ NHÂN 

1.  Bà Nguyễn Thị Anh Đào, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Đức Thuận. 

2.  Bà Nguyễn Thị Hồng Hà, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Trung Lương. 

3.  Bà Đoàn Thị Thúy, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Bắc Hồng. 

4.  Ông Phạm Văn Hoằng, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Xuân Lam. 

5.  Bà Trần Thị Thanh Duyên, Giáo viên trường Mầm non Trung Lương. 

6.  Bà Nguyễn Thị Thanh Thảo, Giáo viên trường Mầm non Đức Thuận. 

7.  Bà Đặng Thị Hoài An, Giáo viên Trường THCS Đức Thuận. 

8.  Bà Bùi Thị Ánh Hà, Giáo viên trường THCS Bắc Hồng. 

9.  Bà Võ Thị Mai, Giáo viên Trường THCS Trung Lương. 

10.  Bà Hoàng Thị Hà, Giáo viên Trường THPT Hồng Lĩnh. 

11.  Ông Phạm Quang Hồng, Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam phường. 

12.  Bà Phan Thị Ngọc Quỳnh, Bí thư Chi đoàn Tổ dân phố 2. 

13.  Bà Đặng Thị Hường, Chi hội trưởng Chi hội Cựu chiến binh TDP Tân Miếu. 

14.  Bà Phan Thị Nhu, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ Tổ dân phố Ngọc Sơn. 

15.  Bà Đào Thị Ước,  Chi hội trưởng Chi hội Nông dân Tổ dân phố Thuận Tiến. 

16.  Ông Hà Huy Tài, Phó Chánh văn phòng Đảng ủy phường. 

17.  Ông Nguyễn Công Lộc, Phó Trưởng ban Văn hóa - Xã hội HĐND phường. 

18.  Bà Bùi Thị Anh, Công chức Văn phòng HĐND-UBND phường. 

19.  Bà Dương Thị Trà Giang, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội phường. 

20.  Ông Hồ Phúc Tài, Phó trưởng Công an phường. 

21.  Ông Lê Anh Hùng, Cán bộ Tổ cảnh sát trật tự Công an phường. 

22.  Ông Nguyễn Văn Thắng - Tổ đội trưởng dân quân Tổ dân phố Phúc Sơn. 



4 

 

 

23.  Bà Trần Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế Hồng Lĩnh. 

24.  Ông Hà Huy Lục, Bí thư Chi bộ, Trưởng ban Công tác Mặt trận Tổ dân phố 5. 

25.  Ông Phan Tiến Sỹ, Tổ trưởng Tổ dân phố Thuận Hồng. 

III HỘ GIA ĐÌNH 

1.  Hộ gia đình ông Bùi Trọng Ý, Công dân Tổ dân phố 6. 

2.  Hộ gia đình ông Đặng Minh Khang, Công dân Tổ dân phố 8. 

3.  Hộ gia đình bà Nguyễn Thị Bình, Công dân Tổ dân phố 10. 

4.  Hộ gia đình bà Nguyễn Thị Thanh, Công dân Tổ dân phố Trung Lý. 

5.  Hộ gia đình ông Nguyễn Xuân Thích, Công dân Tổ dân phố La Giang. 

6.  Hộ gia đình bà Nguyễn Thị Miên, Công dân Tổ dân phố Hầu Đền. 

7.  Hộ gia đình ông Nguyễn Ngọc Trọng, Công dân Tổ dân phố Tiên Sơn. 

 

(Danh sách này gồm 50 điển hình tiên tiến, trong đó 18 tập thể, 25 cá nhân  

và 07 hộ gia đình) 

 

 


	Về việc chứng nhận và tôn vinh điển hình tiên tiến
	trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020 - 2025
	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG
	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
	Căn cứ Quyết định số 39/2024/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022;
	Theo đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.
	QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Chứng nhận và tôn vinh 18 tập thể, 25 cá nhân và 07 hộ gia đình điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020-2025.
	Kèm theo tiền thưởng cho mỗi tập thể là 1.000.000 đồng và mỗi cá nhân, hộ gia đình là 500.000 đồng. Trích số tiền: 34.000.000 đồng (Ba mươi tư triệu đồng chẵn).
	Chứng nhận và tôn vinh điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước
	giai đoạn 2020 - 2025

		2025-09-11T11:33:07+0700


		2025-09-11T14:42:32+0700


		2025-09-11T15:09:14+0700




